
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n° 5371 /C21                                                  Casavatore, 18.11.2016 

 

       All’Esperta Luongo Viviana 

           Agli atti della scuola 

         Al sito web dell’Istituzione Scolastica  

 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO ESTERNO Modulo 1 “Allenamente di matematica a 

piccoli passi”  del Programma “Scuola Viva” DGR n. 204 del 10/05/2016 POR Campania FSE 2014/2020 – Asse III –  

obiettivo tematico 10 – obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa” Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16 e ss.mm.ii – Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016. 

Progetto “Scuola viva…Evviva la scuola”. 

CUP : G56D16000080008 

CIG. ZAB1E3F8F1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con la quale sono stati 

programmati gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 

trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 

l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 

extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 – Asse III – obiettivo tematico 10 – obiettivo 

specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica  e formativa” e 

con DGR 112/2016; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 del 

14/07/2016, di approvazione dell’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva”; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016, di pubblicazione degli esiti delle attività svolte dagli 

Uffici competenti (ammissibilità formale) e dal Nucleo (valutazione tecnica), che ha approvato 

l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto dell’Istituto 

Comprensivo di Casavatore; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 399 del 18/10/2016 con il quale è stato approvato il relativo schema di atto 

di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente 

alla data di stipula del presente atto; 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti del 09/09/2016 n. 18 e 19; 

 

  VISTA                 la   delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 13/09/2016 di partecipazione al Programma “Scuola                                    

                               Viva”; 



 
    

 

 

 

 

 

 

  CONSIDERATO l’atto di Concessione del 07/11/2016; 

 

      CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all’individuazione di una figura con 

specifiche competenze; 

VISTA la convenzione con la Società Cooperativa sociale “Progetto Uomo” prot. N° 5079/C21 del 

07.11.2016  

 

                  

DETERMINA 

 
 
di affidare l’incarico all’esperta Dott.ssa  Luongo Viviana, nata a Napoli il 7/8/1975 C.F.LNGVVN75M47F839D, 

individuata dalla Società Cooperativa sociale “Progetto Uomo” per l’attuazione delle attività progettuali del 

modulo  “Allenamente di matematica a piccoli passi”   

 

La stessa si impegna a: 

 
 Presenziare al modulo in oggetto per trenta ore, secondo il calendario condiviso con il tutor; 

 Svolgere le attività previste dal cronoprogramma; 

 Collaborare con il tutor nell’attuazione delle attività; 

 Assicurare la sorveglianza degli alunni nelle ore in cui si svolgono le attività previste nel modulo. 

 

 

L’esperto a fine modulo avrà cura di consegnare: 

1. Il timesheet con il dettaglio delle ore svolte; 

2. La relazione finale 

 

L’importo di spesa è di € 1.500,00 (millecinquecento/00) che sarà fatturato dalla Società Cooperativa sociale “Progetto 

Uomo” 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile  del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Evelina Megale. 

 

 
 

 

 

 

 

               Il Dirigente Scolastico                                                                                                                        

                               Prof.ssa Maria Evelina Megale 

 


		2017-06-01T10:10:58+0000
	MEGALE MARIA EVELINA




